АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» апреля 2016 г.  №  17
            с. Филоново

О внесении изменений в постановление
администрации Филоновского сельского
поселения Богучарского  муниципального
района Воронежской области от 13.03.2014
№ 9  «Об утверждении муниципальной
программы  «О деятельности администрации
Филоновского  сельского поселения по решению
вопросов местного значения на 2014-2020 годы»

 В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», Уставом Филоновского  сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области (далее - Филоновское сельское поселение), администрация  Филоновского сельского   поселения   постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «О деятельности администрации  Филоновского сельского поселения по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Филоновского сельского поселения от 13.03.2014 № 9 следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт
муниципальной программы Филоновского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области
«О деятельности администрации  Филоновского  сельского поселения
по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы»

	Ответственный
исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Филоновского сельского поселения  Богучарского Богучарского муниципального района Воронежской области

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Филоновского сельского поселения  Богучарского муниципального района Воронежской области

	Основные разработчики муниципальной программы
	Специалист 1 категории  администрации  Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	 1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 2. Прочие мероприятия по реализации программы «О деятельности администрации  Филоновского  сельского поселения по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы»

	Цель муниципальной программы
	1. Обеспечение социально-экономического развития  Филоновского сельского поселения.
2. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.
3. Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.
4. Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.
5. Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия и расизма на национальной и конфессиональной почве.

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение качества, надежности и доступности коммунальных услуг для населения поселения.
2. Улучшение условий жизнедеятельности населения Филоновского сельского поселения.
3. Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений  данной категории, а также ликвидации их последствий.
4. Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер).
2. Среднедушевые доходы населения
3. Уровень трудоустройства населения
4. Обеспеченность учреждениями культурно-досугового  типа.
5. Формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории сельского поселения идей гражданской солидарности, уважения к другим культурам.

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2020 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств  бюджета  Филоновского сельского поселения составляет – 33 928,1 тыс. руб..
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств   бюджета  Филоновского сельского поселения составляет:
Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» –5 052,8 тыс. руб.;
Подпрограмма 2. «Прочие мероприятия по реализации программы «О деятельности администрации  Филоновского  сельского поселения по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы»»  – 28 875,3  тыс. руб.

	Год
	Всего
	Бюджет Филоновского - сельского поселения

	2014
	5319,4
	5319,4

	2015
	4978,7
	4978,7

	2016
	4550,3
	4550,3

	2017
	4029,9
	4029,9

	2018
	5016,6
	5016,6

	2019
	5016,6
	5016,6

	2020
	5016,6
	5016,6

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Повышение качества, надежности и доступности коммунальных услуг для населения Филоновского сельского поселения.
2. Улучшение качества жизни населения Филоновского  сельского поселения.
 3. Обеспечение долгосрочной сбалансированности  бюджета Филоновского сельского поселения, усиление взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования, повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований.
4. Улучшение  культурно-досуговой деятельности.
5. Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления сельского поселения по:
противодействию проявлениям ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории сельского поселения;
распространению культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных учреждений сельского поселения;
укреплению и культивированию в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;
формированию толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;
гармонизации межнациональных отношений, повышению уровня этносоциальной комфортности.

1.2. Пункт 5 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления сельского поселения по:
противодействию проявлениям ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, этнической дискриминации на территории сельского поселения;
распространению культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных учреждений сельского поселения;
укреплению и культивированию в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;
формированию толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;
гармонизации межнациональных отношений, повышению уровня этносоциальной комфортности.».
1.3. Паспорт  подпрограммы  2  «Прочие мероприятия по реализации муниципальной программы «О деятельности администрации  Филоновского  сельского поселения по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт
подпрограммы  2
«Прочие мероприятия по реализации муниципальной программы
«О деятельности администрации  Филоновского  сельского поселения
по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы»

	Исполнители подпрограммы муниципальной программы
	Администрации  Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района  Воронежской области

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. Организация деятельности главы сельского поселения.
2. Организация деятельности органов местного самоуправления.
3. Организация прочих мероприятий по реализации муниципальной программы.
4. Организация воинского учета.
5. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории  поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
6. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений.
7.  Развитие сети автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда.
8. Организация мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительной деятельности
9. Организация культурно-досуговых учреждений и библиотечного дела.
10. Организация социальной поддержки населения (пенсионное обеспечение).
11. Проверка потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
12. Проведение выборов.
13. Обеспечение занятости населения.

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	  Создание на территории поселения благоприятных условий для жизнедеятельности населения.

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	1. Совершенствование организации деятельности  администрации поселения.
2. Совершенствование организации воинского учета.
3. Улучшение организации прочих мероприятий по реализации муниципальной программы
4. Совершенствование организации и осуществления мероприятий по     гражданской обороне, защите населения и территории  поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5. Улучшение организации культурного досуга населения.
6. Улучшение социальной поддержки населения. программы «О деятельности администрации  Филоновского  сельского поселения по решению вопросов  местного значения на 2014-2020 годы».
7. Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной программы
	1. Соотношение фактических расходов из  бюджета Филоновского сельского поселения на  осуществление деятельности местной администрации к их плановому назначению.
 2. Соотношение фактических расходов  на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  к их плановому назначению.
3.  Наличие системы оповещения населения на случай чрезвычайных ситуаций.
4. Готовность к выполнению задач по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера в рамках своих полномочий.
5. Количество культурно-досуговых мероприятий, книгообеспеченность и соотношение фактических расходов из  бюджета Филоновского  сельского поселения на материально-техническое  и финансовое обеспечение деятельности к их плановому назначению.
6. Соотношение фактических расходов из  бюджета Филоновского сельского поселения на  социальную поддержку  к их плановому назначению.
7. Соотношение фактических расходов  на  выполнение других расходных обязательств  к их плановому назначению.
8. Формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории сельского поселения идей гражданской солидарности, уважения к другим культурам.

	Сроки реализации
	На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2020

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Филоновского сельского поселения  составляет –28 875,3 тыс. руб.;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Бюджет Филоновского сельского поселения

	2014
	4658,0
	4658,0

	2015
	4289,5
	4289,5

	2016
	4010,3
	4010,3

	2017
	3856,9
	3856,9

	2018
	4020,2
	4020,2

	2019
	4020,2
	4020,2

	2020
	4020,2
	4020,2

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	1. Участие в обучении населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.
2. Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов.
3. Разработка и внесение в администрацию сельского поселения в установленные сроки  проекта решения Совета народных депутатов  Филоновского сельского поселения о бюджете Филоновского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период, соответствующего требованиям бюджетного законодательства.
4. Улучшение материально-технического и финансового обеспечения учреждений культуры, повышение уровня культурно-просветительской работы с населением.
5. Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления сельского поселения по:
противодействию проявлениям ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории сельского поселения;
 распространению культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных учреждений сельского поселения;
укреплению и культивированию в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;
 формированию толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;
гармонизации межнациональных отношений, повышению уровня этносоциальной комфортности.

2. Ведущему специалисту администрации Филоновского сельского поселения Жуковской И.В. опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления Филоновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филоновского сельского поселения                                                   С.Н. Булах